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Indledning 
Årligt samles aktuelle data i en datapakke, som anvendes i forbindelse med skolens selvevaluering. 

Nærværende resultatvurdering består af følgende data: 

1. Grundforløb 1 (GF1), med fokus på  
• antal ansøgere på optagelse.dk sammenlignet med antallet af elever, der reelt er startet på 

forløbet.  
• antal elever på GF1, der reelt er startet sammenholdt med hvor mange der hhv. fuldfører og 

falder fra forløbet. 
 

2. Social- og Sundhedsuddannelserne, med fokus på 
• antal elever på Grundforløb 2 (GF2), der reelt er startet på forløbet sammenholdt med, hvor 

mange der hhv. fuldfører og falder fra forløbet. 
• antal elever på Social- og Sundhedshjælperuddannelsen (SSH) der i de givne kalenderår 

har hhv. fuldført uddannelsen og er faldet fra. 
• antal elever på Social- og Sundhedsassistentuddannelsen (SSA) der i de givne kalenderår 

har hhv. fuldført uddannelsen og er faldet fra. 
 

3. Pædagogisk Assistent uddannelsen (PA), med fokus på 
• antal elever på den ordinære PA-uddannelse, der reelt er startet på uddannelsen 

sammenholdt med, hvor mange der hhv. har fuldført og er faldet fra. 
• antal elever på hhv. den ordinære PA-uddannelse og merituddannelsen, der reelt er startet 

på PA sammenholdt med, hvor mange der hhv. har fuldført og er faldet fra uddannelserne 
igennem de seneste tre kalenderår. 
 

4. Trivsel på uddannelserne, med fokus på 
• elevtrivslen på grundforløbene i 2024 samt udviklingen i elevtrivslen igennem de sidste 6 år 
• elevtrivslen på hovedforløbene i 2024 samt udviklingen i elevtrivslen igennem de sidste 6 år 

Definition på frafald. 
Begrebet frafald i de nedenstående data dækker forskellige afgangsårsager. Udover det betyder, at 
eleverne falder helt ud af uddannelsesforløbene, kan det bl.a. også dække over, at elever aldrig er 
mødt op til uddannelsesstart, er gået på orlov eller har skiftet uddannelsesretning fra f.eks. SSA til 
SSH. 
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1. Grundforløb 1 (GF1)  
På Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole (Bhsund) optages GF1 elever en gang årligt i august 
måned. Nedenstående data dækker over skoleforløb, der starter i det nævnte kalenderår. Data: 
Studie+ og www.optagelse.dk. 

 

Ansøgere 
Der har været en stigning i antal 
ansøgere på www.optagelse. dk 
til GF1 de sidste tre år. 
 
Opstart på uddannelsen 
Det reelle antal elever, der er 
startet på GF1 har været 
faldende siden 2022 med en 
enkelt elev mere i 2024 end i 
2023. 
 

Definition: 
Ansøgere: Registreret i optagelse.dk 
Opstart: Antal elever, der reelt er startet på GF1. F.eks. bliver nogle elever optaget efter deadline for optagelse og andre elever kan afmelde sig 
igen inden opstart på undervisning. 

 

Opstart 
Antallet af elever der er startet 
på GF1 har været lavere i 2023 
og 2024 i forhold til 2022. 
 
Fuldførte 
Der er et fald i antal elever, der 
har fuldført GF1 fra 2022 til 
2024. 
 
Frafald 
Der er en stigning i frafald fra 
2023 til 2024. 
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2. Social- og Sundhedsuddannelserne  

GF2 SOSU 
På Bhsund er GF2 SOSU målrettet både SSH og SSA, og der optages elever 2 gange årligt (januar og 
august). Nedenstående data dækker over skoleforløb, der er startet i de nævnte kalenderår. Data: 
Studie+. 

 

Opstart 
I 2022 startede et højt antal elever, 
hvilket kan ses i relation til, at 
kommunen gav elever under 25 år det 
samme i løn som elever over 25 år.  
Antallet af elever, der er startet på 
GF2 SOSU har været dalende 
igennem de efterfølgende år.  
 
Fuldførte 
Antallet af elever, der har fuldført 
GF2, har siden 2022 været faldende.  
 
Frafald 
Antallet af elever, der er frafaldet GF2 
har siden 2022 været faldende. 

 

SSH hovedforløb 
På SSH hovedforløb optages elever 1 gang årligt (juni), og den årlige dimensionering er på 29. 
Uddannelsen varer - afhængig af elevtypen – ca. 1 år og 2 mdr. Nedenstående data dækker over 
antallet af elever, der enten fuldførte SSH eller faldt fra i det givne kalenderår. Data: Studie+. 

 

 
Fuldførte 
I 2023 fuldførte et højt antal elever, 
hvilket kan ses i relation til, at der var 
et merithold som fuldførte deres 
uddannelse. Antallet af elever, der 
gennemførte SSH-uddannelsen var 
højere i 2024 sammenlignet med 
2022.  
 
Frafald 
Frafaldet har været stabilt de seneste 
3 år. 
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SSA hovedforløb 
På SSA hovedforløb optages elever 2 gange årligt (januar og juni), og den årlige dimensionering er på 
69. Uddannelsen varer – afhængig af elevtypen - ca. 2 år og 10 mdr. Nedenstående data dækker over 
antallet af elever, der enten fuldførte SSA eller faldt fra i de givne kalenderår. Data: Studie+. 

 

 
Fuldførte 
Der har været en stigning i 
gennemførslen af uddannelsen frem 
mod 2023 og et efterfølgende fald 
frem mod 2024. 
 
Frafald 
Elevfrafaldet har været gradvist 
faldende de seneste 3 år. 
 

 

3. Pædagogisk assistentuddannelsen (PA)  
På PA optages elever hvert 2,5 år for hovedsageligt EUV-3 og EUV-2 elever. Herudover udbydes et 
særligt meritforløb udelukkende for EUV-1 elever efter aftale med lokale arbejdsgivere.  

GF2 Pædagogisk assistent (PA) 
Der var optag på GF2 PA for hovedsageligt EUV-3 og EUV-2 elever i 2023 og dimensioneringen var 35. 
Data: Studie+. 

 

Optag 
Der var et optag på 38, hvilket er over 
dimensioneringen. Dimensioneringen 
blev overskredet pga. eftertilmelding, 
da nogle optagede elever ikke mødte 
op på forløbet. 
 
Gennemførelse og frafald  
31 elever gennemførte GF 2 for PA og 
antallet af frafaldne elever var 7.  
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Pædagogisk assistent hovedforløb (PA) 
På PA hovedforløb har der, i perioden 2022 – 2024, været optagelse af elever en gang pr. kalenderår.  
På den ordinære uddannelse, der hovedsageligt er for EUV-3 og EUV-2 elever, optages elever hvert 2,5 
år og dimensioneringen er 18. Uddannelsen varer 2 år og 1,5 mdr.  
På merituddannelsen for EVU1 har der været optagelse i 2022 og 2024, og der er ingen dimensionering. 
Uddannelsen varer ca. 1 år. Data: Studie+. 

 

Opstart og frafald – Ordinær uddannelse 
Antallet af optagne på den ordinære 
uddannelse er afhængig af, hvor mange 
Bornholms regionskommune (BRK) 
uddannelsespolitisk ønsker at ansætte i 
oplæring. Det har medført, at et stort antal 
elever på GF2 PA ikke har kunnet starte på 
hovedforløbet og få færdiggjort deres 
uddannelse. 
 
Uddannelsesforløbet er færdigt i efteråret 
2025, og der er i foråret 2025 lidt færre elever 
på uddannelse end, der blev optaget. 
 
Opstart og frafald – Merituddannelse 
Antallet af optagne på merituddannelsen 
afhænger af, hvor mange BRK har ansat, og 
som de ønsker tager uddannelsen.  
 
Antallet af frafaldne elever var i 2022 på 2. 
Der var ingen frafald i 2024.  

 

4. Trivsel på uddannelserne  
Nedenstående data stammer fra den nationale ElevTrivselsUndersøgelse (ETU), som gennemføres en 
gang årligt. De forskellige områder, der evalueres på samles i indikatorsvar, hvor den laveste indikator 
er 1 og den højeste er 5. 

Elevtrivslen på grundforløbene i 2024 

 

Indikatorsvarene på grundforløbene i 2024 er 
baseret på 15 besvarelser og ligger i gennemsnit 
på 4,1. 
 
De laveste enkeltindikatorer ligger på 4,0 og 
vedrører elevernes egne evner samt indsats og 
motivation. 
 
De højeste enkeltindikatorer ligger på hhv. 4,2 
for de fysiske rammer og 4,3 og elevernes 
velbefindende. 
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Igennem de sidste 6 år har indikatorniveauet og 
således trivslen på uddannelserne været 
stigende med undtagelse af 2022, hvor der har 
været en mindre fald. 
 

 

Elevtrivslen på hovedforløbene i 2024 

 

Indikatorsvarene på hovedforløbene i 2024 er 
baseret på 59 besvarelser og ligger i gennemsnit 
på 4,1. 
 
Den laveste enkeltindikator ligger på 3,6 og 
vedrører de fysiske rammer. Det vurderes, at den 
lave score skyldes elevernes erfaringer fra deres 
start på skolen, hvor der var utilfreds med 
stolene i klasserummene. Stolene har fået 
polstring for at udbedre den tidligere kritik. 
 
De højere enkeltindikatorer ligger på hhv. 4,3 for 
elevernes velbefindende og 4,4 for oplæringen. 

 

 

Indikatorniveauet og således trivslen på 
uddannelserne har været en smule faldende 
siden 2020. 
 

 

 

 


